Notum sit omnibus quod Garnerius atque Eblo,  
frater Garnerii, donant Deo et ecclesiæ Sanctæ Ma-  
riæ, et domno Roberto de Arbrissello, et sanctimo-  
nialibus Fontis Ebraudi tantum terræ arabilis, apud  
Fontem Archerium, quantum viginti boves arare po-  
terunt, atque prata, et boscum ad omnem sancti-  
monialium ædificationem, uxoribus eorum conce-  
dentibus, Petronilla scilicet atque Stephana, atque  
filiis.

LXI.

*Peloquini de Insula Buchardi donum de consuetudi-  
nibus suis.**(Ibid., p. 257.)*

Ego Pelloquinus de Insula Buchardi, omnes con-  
suetudines meas omnium rerum sanctimonialibus  
domni Roberti de Arbrissello, per aquam et per ter-  
ram, quæ mihi videbantur habere, dono et concedo  
pro Dei amore, etc. Testes sunt Bernerius de Cham-  
pagnei, Burchardus de Tavent, Guillelmus medicus,  
et abbatissa de Bellomonte.

Hoc autem scitote factum esse in porticu Sancti  
Petri de Insula Buchardi. (In cujus templo Robertus  
mox concionem habuerat.)

LXII.

*Charta prioratus ae Ursano ord. Fontis Ebraudi.**(Pavillon, Vie de Rob. d'Arbrissel, p. 556.)*

Adelardus de Castello Melano donat domno Ro-  
berto de Arbrissello silvam quæ dicitur Grosboc, et  
villam Ursan et terram planam cum molendino et  
stagno, etc. Donum istud firmatum est in manu Leo-  
degarii Bituricensis archiepiscopi.

LXIII.

*Charta ejusdem P. de Ursano.**(Ibid.)*

Ego F. Joannes Dolensis abbas et conventus fra-  
trum mihi a Domino commissorum pro charitate  
quam debemus, donamus ancillis Dei quæ Deo ser-  
viunt apud Fontem Ebraudum sub magisterio domni  
Roberti Herbrisselli querelam quam habemus in  
ecclesia de mansionibus, et terram planam et bos-  
cum de loco qui vocatur Ursan.

Actum hoc Dolis in capitulo, præsentem D. Leode-  
gario archiepiscopo et eodem Roberto et clericis  
suis.

## LEODEGARIi BITURICENSIS

### ORATIO DE B. ROBERTO DE ARBRISSELLO.

(Vide supra in Protegomenis, col. 1028.)

---

ANNO DOMINI MCXVIII

**SEHERUS**  
**ABBAS CALMOSIACENSIS**

DE PRIMORDIIS  
**CALMOSIACENSIS MONASTERII**

ORDINIS S. AUGUSTINI IN DIOECESI TULLENSI

LIBRI DUO

AUCTORE SEHERO PRIMO EJUSDEM MONASTERII ABBATE

(Edidit D. MARTÈNE, *Thesaur. Anecd.*, tom. III, col. 4160, ex schedis reverendissimi Patris Hugonis, abbatis Clarifontis et coadjutoris Stivagiensis)

---

**ADMONITIO PRÆVIA**

Historiam Calmosiacensis monasterii ordinis S. Augustini diœcesis Tullensis debemus humanitati reverendissimi Patris Hugonis, abbatis Clarifontis et coadjutoris Stivagiensis, ordinis Præmonstratensis, viri eruditissimi, qui nostris ut faveret studiis, utque in publicam rei litterariæ utilitatem aliquid conferret, ex veteri manuscripto descriptam nobis transmisit. Auctor ipsius Seherus primus ejusdem monasterii abbas opus suum duos in libros divisit, quorum in primo primordia Calmosiacensis monasterii refert, ac contentiones quas cum abbatissa Romaricensi habuit. In secundo agit de sui monasterii benefactoribus, quorum donationes sigillatim recenset. Opus certe suo in genere optimum, ab auctore cœvo conscriptum, et solidissimis fundamentis stabilitum, hoc est, epistolis variisque monumentis, tum Henrici Romanorum regis, tum summi pontificis, episcopi Tullensis, ac Seheri ipsius : quibus certius nihil ad faciendam fidem afferri potuit. Porro ex proluxa contentione cum abbatissa Romaricensi, quam libro primo refert, luce clarius constat inauditum fuisse tunc temporis apud Romaricenses canonicarum nomen. Et sane, id probant *monasterii, congregationis, sororum, et sanctimonialium* voces, quas Seherus usurpat, quæ canonicis non conveniunt, sed virginibus per vota monastica Deo consecratis. Imo perseverasse etiam diu postea in Romaricensi parthenone Regulæ Sancti Benedicti observationem facili negotio comprobare possem, si res exigeret, nec nisi posterioribus temporibus illius usum in eo obsolevisse, unde etiam Urbanus papa VIII in bulla ad Catharinam a Lotharingia piissimam abbatissam declarat se canonicarum statum in Romaricensi ecclesia approbare nolle.